
8. zasedání žákovského parlamentu – 18. 5. 2022

Posledního zasedání ŽP se nezúčastnila S. Lachmanová 4. B, zástupci 5. A M. Dospěl a M. Geleta a
z 2. stupně zástupci 7. A M. Novák a A. Houšková bez omluvy. 
Vzhledem k tomu, že červen bude ve znamení voleb do parlamentu na příští školní rok je na 
zvážení všech ve třídách, kdo opravdu kandidovat a pracovat pro třídu chce. Být v žákovském 
parlamentu je výsada, nikoliv povinnost! Kandidáti by si měli nyní do 1.poloviny června 
připravit své medailonky a vyvěsit je ve třídách, aby si třída mohla vybrat, kdo je bude v příštím 
roce v parlamentu reprezentovat. Volit nebudou 5.třídy (kolektivy se budou měnit a jejich 
kandidáty si nový kolektiv zvolí v září), 3. třídy (teprve od září přijdou na budovu 70) a 
samozřejmě 9.ročníky, které tím pádem volby budou připravovat a realizovat. Termín voleb zatím 
není pevně stanoven, ale předpokládáme je v týdnu 13. 5. - 17. 5. 2022. Volby zajistí 9. C ve 
spolupráci se spolužáky 9. AB.
Dalším podnětem ze tříd byla avizovaná výtvarná výstava na budově 70 „Co se nevešlo do 
Talentu“, o které minulé zasedání referovali chlapci z 5. A, kteří ovšem  květnovém zasedání 
nepřišli a tudíž nemáme podrobnější informace, zda akce proběhne a jakým způsobem. 
Druhým podnětem ze tříd (8.ročníky + 9. A) bylo vyhlášení dobrovolné akce „No backpack day“, 
v příloze budete mít plakátek na vyvěšení do tříd, abyste věděli, o co půjde. Termín vyhlásíme po 
domluvě s vedením a objeví se na nástěnkách parlamentu – SLEDUJTE JE!
Stejně tak akce, se kterou přišli žáci z 8. B „Switch day“. Podrobnosti k této akci a termín 
dobrovolného zapojení tříd bude opět zveřejněn. 
Posledním bodem programu bylo promítání videí z akce „ZŠ Unhošť má talent“. Videa zajistila 
Berenika Machová ve spolupráci s  Christiánem Rovňanem a Terencem Janatou. Umístěna budou 
na one drive školy, kde si je budete moci ve třídách podle zájmu prohlédnout.


